materiais de construções e mão-de-obra destinada a reforma e adaptações
da estrutura física do edifício sede do Poder Legislativo Municipal, conforme
especificações  técnicas  constantes  da  Requisição  de  Licitação  anexa  aos
autos, no valor total R$ 11.850,00 (onze mil, oitocentos e cinquenta reais).

Assim, nos termos do art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, vem comunicar a
Excelentíssima  Senhora  Aldeísa  Lemos  da  Silva,  Presidente  da  Câmara
Municipal, da presente declaração, para que se proceda de acordo, a devida
ratificação.

[...]

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso I, da
Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que
lhe foram introduzidas para a contratação da empresa ODACI FELIX DANTAS
DA SILVA,  inscrito  no  CNPJ/MF nº  22.714.863/0001-63,  no  valor  total  R$
11.850,00 (onze mil, oitocentos e cinquenta reais), referente à aquisição de
materiais de construções e mão-de-obra destinada a reforma e adaptações
da estrutura física do edifício sede do Poder Legislativo Municipal, conforme
especificações constantes no termo de referência, em anexo.

RATIFICO, conforme prescreve o art.

[...]

ao espaço do plenário reservado aos assentos dos vereadores, bem como a
tribuna  para  uso  de  oradores,  com  o  fito  de  modernizar  as  instalações  do
edifício  sede  do  Poder  Legislativo,  conforme  especificações  técnicas
constantes da Requisição de Licitação anexa aos autos, no valor total R$
16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

Assim, nos termos do art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, vem comunicar a
Excelentíssima  Senhora  Aldeísa  Lemos  da  Silva,  Presidente  da  Câmara
Municipal, da presente declaração, para que se proceda de acordo, a devida
ratificação.

[...]

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso I, da
Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que
lhe foram introduzidas para a contratação da empresa WENIA DANTAS ALVES
(J B MOVEIS), inscrita no CNPJ/MF nº 04.707.235/0001-79, no valor total R$
16.500,00 (dezesseis mil  e quinhentos reais),  referente à contratação de
empresa especializada para confecção de mobília projetada ao espaço do
plenário reservado aos assentos dos vereadores, bem como a tribuna para
uso de oradores, com o fito de modernizar as instalações do edifício sede do

[...]

Declarar a Dispensa de Licitação para aquisição de água sanitária     para
atender a necessidade da Câmara Municipal de Arez/RN, conforme solicitação
da Diretoria Administrativa desta Casa através do Memorando nº008 /2020 –
DA, no valor global  de R$ 401,76(quatrocentos e um reais e setenta e seis
centavos).  junto  a   empresa  Mercadinho  São  Severino  -ME,  inscrita  no
CNPJ(MF) sob o nº 14.802.610/0001-13

Fundamentação Legal:  Art.  24,  Inciso  II,  da  Lei  Federal  8.666/93 e  suas
alterações.

Dotação  Orçamentária:

[...]

Câmara Municipal de Carnaubais/RN

CONTRATADA: M BEZERRA NETO REFRIGERAÇÃO - ME.

MODALIDADE: Dispensa

OBJETO: Serviço de manutenção de aparelhos de ar-condicionado, visando
atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Carnaubais/RN.

VALOR: R$ 2.960,00 (dois mil, novecentos e sessenta reais)

DATA DA ASSINATURA DA ORDEM: 19/02/2020

PRAZO: 3 MESES.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93, Art. 24, II.

DOTAÇÃO:

Unid. Adm.: 01.001 – Câmara Municipal

Proj/Ativ.: 01.031 – Manutenção da Câmara Municipal

Nat. Despesa: 3.3.90.39.00 serviço pessoa jurídica.

[...]

Declaro  o(a)
interessado(a) M BEZERRA NETO REFRIGERAÇÃO - ME, como apto da única
proposta para o serviço. O serviço será realizado sob a responsabilidade e
fiscalização  desta  Câmara.  A  motivação  se  dá  pelo  pequeno  valor  da
contratação, qual seja R$ 2.960,00 (dois mil, novecentos e sessenta reais),
em fase de notório interesse público no pleno funcionamento da estrutura
administrativa, especialmente da Secretaria Geral da Câmara Municipal de
Carnaubais/RN, sendo fundamental para a efetividade das ações publicas.

Carnaubais/RN, 19 de fevereiro de 2020.